3561

3574

3587

4164

4177

3g83

3901

1672

DISSERTANTENSEMINAR (STOCHASTISCHE
PROZESSE)

STD 1 Nes UEe PA

SEM T=8D

LOKALKONVEXE UND NUKLEARE RAEUME
STD 2 Ne UEw
SEM &

MATHEMATISCHES KOLLOQUIUM
STD 1 413 B 14TG
DO 1400 1600

EINFUEHRUNG IN DIE PROGRAMMIERUNG
VON EDVA FUER MATHEMATIKER

UND PHYSIKER

STD 2 HS

DO 1500 1800

SEM  1=4

UEBUNG ZUR EINFUEHRUNG IN DIE
PROGRAMMIERUNG VON EDVA FUER
MATHEMATIKER UND PHYSIKER

STD 1 PHYS,

MI 1700 1800

SEM  1=4

INFORMATIK

A)INFORMATIK = GEMEINSAME LEHRVERANSTALTUNGEN

STATISTIK 11

STD 2 PHYS
DI 1600 1720
SEM 1=4

UECUNG ZUR STATISTIK 11
STD 1 HS 3

DI 1100 1200

SEM 1=4

WEISS

COOPER

MUEHLBACHER J

MUEHLBACHER Ja

DPERFLINGER

PERFLINGER
KUTZENBERGER



896

349

401

605

590

122

135

NUMERISCHE MATHEMATIK FUER
INFORMATIKER (MIT BESONDERER
BERUECKSICHTIGUNG DER LINEAREN
UND NICHT LINEAREN OPTIMIERUNG)
STD 3 PHY S

DI 1300 1600

UEBUNG ZUR NUMERISCHEN MATHEMATIK
FUER INFORMATIKER

STD 2 PHYSs

MO 1800 1730

MATHEMATISCHES PRAKTIKUM
FUER INFORMATIKER

STD 3 H5 5

DI 1000 1100 MI 1100 1300
SEM 2

PHYSIK FUER INFORMATIKER
&TD 2 PHYS e

MI 1115 1245

SEM  1=4

UEBUNG AUS PHYSIK FUER
INFORMATIKER

STD 1 PHYSs PA
MI 1015 1100

SEM l=4

GRUNDLAGEN DER INTEGRIERTEN
DATENVERARBEITUNG

STD 2 HS 2

MI 800 1000

SEM  1=4

UVEBUNG ZU GRUNDLAGEN DER
INTEGRIERTEN DATENVERARBEI TUNG
STD 2 HS 2

MI 1000 1200

SEM 1=4

-IJI'I

—i- ':._'

.’

H1x

STD ih HS 2
DI 1400 1520
SEM l=4

e - f - - S TR N IR

CHER DATE o i Mz

DERFLINGER

KUTZENBERGER

STRAKA

BALCAR

BALCAR

SCHULZ

=1 g i =
5._rJ...-_._

=y gl =

163
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4180

4193

4266

4279

4282

34568

3634

3647

4295

164

INFORMATION RETRIEVAL
STD 2 315 B

DO 1400 1600

SEM 5e=g

PRAKTIKUM AUS EDV
57D 3 PHYS»

MI 1400 1630

SEM 1=y

EINFUEMRUNG IN DIE BETRIEBS=
SYSTEME

S$TD0 2 HS &

FR 1400 1600

SEM  1=4 5=8

STRUKTUR UND ORGANISATION VON
RECHENANLAGEN

STD 2 HS 1 147G

FR 1000 1400

SEM 1=4

VEBERSETZERBAU 11

STD 3 HS 3 147G
FR 1000 1600

SEM 5=8

SYSTEMTHECORIE I1 ALGEBRAISCHE
METHODEN

STD 2 215 &

MO 1100 1200 MI 1100 1200
SEM 5=8

SCHALTUNGS= UND GERAETETECHNIK

STDh 2 Ne UEs
SEM  1=4

MATHEMATISCHE LOGIK UND

ALGORITHMENTHEORIE | (MIT UEBUNG)

STD 3 Ne UEs

SEM 5=pg
FORMALE THS23I1E DER PRocs
SPRACHEN
STD 2 Ny US, 14TG
SEM 5S=j

MUEHLBACHER

MUEHLBACHER .,

REICHL

GRAFENDORFER

HAAS

PICHLER Fo

GENSCH

GRAF



h486

4106

3914

4151

4208

4211

R B N

UEBUNGEN ZU DIALOG UND KOPETZ
TEILNEHMERSYSTEME

5TD 1 Ne UEs 147G

SEM 5=8

ALGEBRAISCHE UND DESKRIPTIVE KRENN He
LINQUISTIK

STD 2 Ne UEe

B)SOZIAL= UND WIRTSCHAFTSINFORMATIK

WIRTSCHAFTSKYBERNETIK ADAM
STD 2 HS 2

MO 900 1100

SEM 1=4

THEORETISCHE KYBERNETIK ADAM
STD 2 HS 5

DI 1100 1230

SEM  1=4 S=8

INFORMATIKSEMINAR Il SCHULZ
STD 2 HS 2

MI 1600 1730

SEM ©5=8

INFORMATIONSWIRTSCHAFTSLEHRE ROITHMAYR
STD 2 HS 5

MO 1400 1530

SEM 5=g

UEBUNGEN AUS INFORMATIOMNS=- ROITHMAYR
WIRTSCHAFTSLEHRE

$TD 2 HS 5

FR 800 930

SEM 5S=8

SIMULATION UND SIMULATIONSSPRACHZIM BAYER
5T 1 33 554p

1} = :ch .-

SEM 5=8

i

165



4237

4240

4253

3821

3676

3650

31590

2692

3663

166

VEBUNGEN ZU SIMULATION UND
SIMULATIONSSPRACHEN

5TD 1 als B

MI 1800 1900

SEM 5=~8

SYSTEMPLANUNG 11
STD 1 HS § 14TG

DO 1800 1930
SEM 5=8

OPERATIONS RESEARCH I1
STD 2 Ne UEs 14TG
SEM 1=4 S=g

CIBILDUNGSINFORMATIK

COURSEWRITER = EINE PROGRAMMIER=
SPRACHE ZUM SCHREIBEN VON
COMPUTERUNTERSTUETZTEN LEHR=
PROGRAMMEN

STD 2 215 B PA
DI 1400 1530
SEM 5=§

RECHNERUNTERSTUETZTE UNTERRICHTS=
ORGANISATION I

570 1 Nes UEa 14TG

SEM 5=3

RECHNERUNTERSTUETZTE UNTERRICHTS=
ORGANISATION 11

STD 2 Na UEa 14TG
SEM &=3
UNTERRICHTSTZCHNOLCZLE
5TD 2 Ne UEws 14TG
SEM 5=8
INFORMATIONS2SYCHOLAGIE

STD 2 Ne UZ. 147G

-
R, - L

AUTCMATENTH=Z23R1E 11
STD 2 Ns UE, L4TG
SEM 5=3

BAYER

ZICH

STAEHLY

KAINZ

GENSCH

TAUBER

-
-4
m
A

WELTNER

STOEHR




	S1
	S2
	S3
	S4
	S5

